

"2016, Año de Rafael Nieto Compeán, promotor del Sufragio Femenino y la Autonomía Universitaria"

REUNION DE COMISIONES UNIDAS DE DESARROLLO TERRITORIAL SUSTENTABLE Y GOBERNACIÓN ACTA 21/2016

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

Siendo las 09:03 hrs. del día 8 de diciembre de 2016, previo citatorio, se reunieron en la sala de reuniones previas del Congreso del Estado, los integrantes de las Comisiones de Desarrollo Territorial Sustentable, y Gobernación, con el propósito de tratar asuntos que les han sido turnados por el Pleno.

En primer término el Diputado Enrique Alejandro Flores Flores pasa lista de asistencia, dándose cuenta, por la Comisión de Desarrollo Territorial Sustentable, de los Diputados Jorge Luis Díaz Salinas, José Belmárez Herrera, Fernando Chávez Méndez, Enrique Alejandro Flores Flores, Sergio Enrique Desfassiux Cabello, y Manuel Barrera Guillén. Por la Comisión de Gobernación, los Diputados Oscar Bautista Villegas, Oscar Carlos Vera Fabregat, Esther Angélica Martínez Cárdenas, Roberto Alejandro Segovia Hernández, María Rebeca Terán Guevara, Xitlálic Sánchez Servín y Jesús Cardona Mireles, por lo que se declara que existe el quórum legal y validos los acuerdos que en la reunión se tomen y se continúa con la sesión.

Como siguiente punto, se da lectura al orden del día, aprobándose por unanimidad de votos.

En seguida se pone a consideración de los integrantes de la Comisión de Desarrollo Territorial Sustentable, el acta de la reunión de trabajo Nº 20/2016, celebrada el 28 de noviembre de 2016, aprobándose por unanimidad.

Como tercer punto, se entra al estudio, análisis y aprobación, en su caso, del dictamen por el que se autoriza al ayuntamiento de Cerritos, S.L.P., donar un predio de propiedad municipal, ubicado en la esquina formada por las calles Alberto Carrera Torres e Insurgentes, de la colonia Guadalupe, con una superficie de 1,072.073 metros cuadrados, a favor del Gobierno del Estado de San Luis Potosí, para el funcionamiento del Centro Integral de Justicia Penal, aprobándose por unanimidad de votos de los presentes.

Agotados los puntos en cartera, el Dip. Oscar Bautista Villegas, Presidente de la Comisión de Gobernación, agradece la presencia de todos y clausura la reunión siendo las 9:32 hrs.



"2016, Año de Rafael Nieto Compeán, promotor del Sufragio Femenino y la Autonomía Universitaria"

POR LA COMISIÓN DE DESARROLLO TERRITORIAL SUSTENTABLE

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

DIP. JORGE LUIS DIAZ SALINAS

DIP. FERNANDO CHÁVEZ MÉNDEZ.

DIP. JOSE BELMÁREZ HERRERA Secretario

DIP. ENRIQUE ALEJANDRO FLORES FLORES
Vocal

DIP. SERGIO ENRIQUE DESFASSIUX CABELLO Vocal

DIP. MANUEL BARRERA GUILLEN Vocal

Firmas del Acta de la reunión 21/2016 celebrada el 8 de diciembre de 2016, de las Comisiones de Desarrollo Territorial Sustentable y Gobernación.



"2016, Año de Rafael Nieto Compeán, promotor del Sufragio Femenino y la Autonomía Universitaria"

POR LA COMPSYÓN DE GOBERNACIÓN

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

DIP. OSCAR BAUTISTA VILLEGAS

Presidente

DIP. OSCAR CARLOS VERA FABREGAT

Vicepresidente

DIP. ESTHER ANGÉLICA MARTÍNEZ CÁRDENAS Secretaria

DIP. ROBERTO ALEJANDRO SEGOVIA HERNÁNDEZ Vo**c**al

DIP. MARÍA REBECA TERÁN GUEVARA

ναcal

DIP. XITLANIO SÁNCHEZ SERVÍN

Vocal

DIP. JESUS JARDONA MIRELES

Vacal

Firmas del Acta de la reunión 21/2016 celebrada el 8 de diciembre de 2016, de las Comisiones de Desarrollo Territorial Sustentable y Góbernación.



LISTA DE ASISTENCIA HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

DIP. JORGE LUIS BIAZ SALINAS

DIP. FERNANDO CHÁVEZ MÉNDEZ Vicepresidente

DIP. JOSÉ BELMÁREZ HERRERA Secretario

DIP. FERNANDS CHÁVEZ MÉNDEZ

∕Vocal

DIP. ENRIQUE ALEJANDRO FLORES FLORES

Vocal

DIP. SERGIO ENRIQUE DESFASSIUX CABELLO

Vocat

DIP. MANUEL BARRERA GUILLEN Vocal

Firmas de la Lista de Asistencia de la reunión 21/2016 de las Comisiones Unidas de Desarrollo Territorial Sustentable y Gobernación, celebrada el 8 de diciembre de 2016.



HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO San Luis Potosí

LISTA DE ASISTENCIA COMISIÓN DE GOBERNACIÓN

DIP. OSCAR BAUTISTA VILLEGAS

Presidente

DIP. OSCAB CARLOS VERA FABREGAT

Vicepresidente

DIP. ESTHER ANGÉLICA MARTÍNEZ CÁRDENAS

Secretaria

DIP. ROBERTO ALEJANDRO SEGOVIA HERNÁNDEZ

Vodal

DIP MARIA REPLÉCA TERÁN GUEVARA

Vocal

DIA XITEALIC SAMEHEZ SERVÍN

√oca/

DIP. JESÚS CONONA MÍRELES

oçaL

Firmas de la Lista de Asistencia de la reunión 21/2016 de las Comisiones Unidas de Desarrollo Territorial Sustentable y Gobernación, celebrada el 8 de diciembre de 2016.